
  
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

Від 5 вересня 2024 р.                                  Стрий                                                     № 402

Про підготовку закладів освіти до початку 
2024-2025 навчального року  

Заслухавши та обговоривши інформацію  начальника управління  освіти  
Л. Стасенко про підготовку закладів освіти до 2024-2025 навчального року,  
керуючись ст. 32  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»  
виконавчий комітет міської ради  
ВИРІШИВ:
1. Інформацію начальника управління освіти Л. Стасенко  про підготовку закладів 
освіти до 2024-2025 навчального року   взяти до відома.
2. Відзначити належну роботу із підготовки  до 2024-2025 навчального року  
керівників закладів загальної середньої освіти, дошкільної та позашкільної освіти   
за співпраці  із педагогічними та батьківськими колективами, а особливо за великий 
обсяг виконаних робіт:
2.1. Директорів закладів загальної середньої освіти: Стрийської початкової 
школи №1(Суховерську Марію Михайлівну), Стрийського ліцею імені Героя 
України Андрія Корчака (Сьомачок Ірину Богданівну); Стрийського ліцею імені 
Івана Франка (Юрків Галину Михайлівну); Стрийської гімназії  імені  Василя 
Стасюка (Валовін Марію Ярославівну); Стрийського ліцею №7 (Білинського 
Ярослава Богдановича); Стрийської гімназії імені Івана Баранича (Штей Ірину 
Володимирівну);  Стрийської початкової школи №11 (Запісова Сергія 
Анатолійовича); Подорожненського ліцею (Вінтоніва  Олега   Олексійовича); 
Миртюківського ліцею (Цюка Ігоря Петровича); Нежухівського ліцею (Смакала 
Анатолія Миколайовича);  Йосиповицьку початкову школу (Онуфер Оксану 
Василівну); Угерського ліцею (Кулик Лідію  Миколаївну); Верчанську гімназію 
(Грицишина  Тараса Степановича); Олексицьку гімназію (Гнатковську Марію 
Миколаївну);  Ходовицьку гімназію (Винник Лілію Мирославівну).
2.2. Директорів закладів дошкільної освіти: ЗДО №4; ЗДО №6 (Попадюк Ганну 
Василівну); ЗДО №11 (Бабій Ірину Василівну); ЗДО №12 (Дармохвал Ольгу 
Михайлівну); ЗДО  №15 ( Рванцову Олександру Стапанівну);  ЗДО №18 (Бундз 
Оксану Василівну);  Стрілківського ЗДО (Федорків Богдану Богданівну).
3. Начальнику управління   освіти Л. Стасенко:



3.1.Вжити  відповідних заходів до керівників, які неналежно  підготували заклади 
освіти до нового навчального року, а саме:
- Стрийський ліцей «Гімназія імені Андрея Шептицького» корпус по                       
вул. Гайдамацькій (директор Король Василь Михайлович); 
-  Бережницька початкова школа (директор  Медвідь Омельян  Андрійович); 
-  Великодідушицький ліцей ( директор Василів Тарас  Богданович). 
3.2. Забезпечити контроль за  завершенням робіт із:
- капітального ремонту спортзалу Стрийського ліцею імені Героя України    Андрія 
Корчака;
- капітального ремонту туалетів Угерського ліцею, Жулинської гімназії, 
Загірненського ЗДО;  Ланівської гімназії; санвузлів та роздягалень Стрийського 
ліцею імені Героя України Андрія Корчака;
- капітального ремонту системи теплопостачання (І черга) Великодідушицького 
ліцею;
- капітального ремонту протирадіаційного укриття ЗДО №14, захисної споруди 
цивільного захисту Ланівського ліцею;
 - капітального ремонту гідроізоляції фундаменту Стрийської початкової школи №1 
по вул.Незалежності,13;
- будівництво мультифункціонального спортивного майданчика на території 
Стрийського ліцею №6,   Стрийського ліцею імені Героя України Тараса Бобанича;
- будівництво мультифункціонального спортивного майданчика по                          
вул. Квітковій в с.Жулин Стрийського району Львівської області;
- будівництво універсального спортивного майданчика по вул.Сонячна в с.Ярушичі 
Стрийського району Львівської області.
 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського     
голови   Х.  Грех. 

Перший заступник міського   голови         Микола ДМИТРИШИН                                                              



Інформація

про  підготовку закладів освіти  

до роботи в  2024-2025 навчального року.

У 2024-2025 навчальному році будуть  функціонувати 40 закладів загальної 
середньої освіти , із них :

початкові школи – 7 ;  

гімназії – 21;   

ліцеї – 12; 

28 закладів дошкільної освіти ; 

 ПНЗ – 8.

 Буде навчатися 10846 здобувачів освіти.

З метою перевірки  стану готовності закладів освіти до роботи в   2024-2025 
навчальному році в умовах воєнного стану ,    була утворена комісія наказом по 
управлінню  освіти № 215 від 18. 06 2024 р. із залученням відповідних фахівців від 
органу управління освіти та органів державного нагляду (   представники головного 
управління Державної служби надзвичайних ситуацій, сектору ювенальної превенції 
Стрийського РУП ГУНП у Львівській обл.,   Держпродспоживслужби, тощо).

Вищезазначена  комісія  здійснила перевірку усіх навчальних закладів.

 Під час об’їзду   особлива увага приділялася  організації освітнього процесу в 
умовах воєнного стану . Були оглянуті ПРУ, найпростіші укриття, харчоблоки, 
їдальні, спортивні й актові зали, приміщення й території закладів та ін. 

У зв’язку із новими  вимогами  до захисних споруд 29 закладам освіти   
довелося шукати нові укриття. Станом на 31.08.2024р. три   заклади освіти не мали  
підписаних відповідними службами Актів готовності до нового навчального року,    
а саме : Стрийський ліцей « Гімназія імені Андрея Шептицького»  корпус по вул. 
Гайдамацькій (директор Король Василь Михайлович); Бережницька початкова 
школа (директор  Медвідь Омельян  Андрійович); Великодідушицький ліцей ( 
директор Василів Тарас  Богданович).

Для реалізації потреб освітньої галузі місцевим бюджетом передбачено    

62714,9   тис. грн., в т.ч. із фонду розвитку 31714,0 тис. грн.

 Станом на 29 серпня освоєно 23860,00 тис. грн.

За кошти місцевого бюджету здійснено:



- капітальний  ремонт внутрішніх приміщень   Стрийської початкової школи №1 по 
вул.Незалежності,13 (ІІ черга) на суму 3619,007тис. грн ;

 - капітальний ремонт  харчоблоку Стрийської початкової школи №11   

на суму 343, 1  тис. грн.;

- капітальний ремонт шатрового даху Угерського ліцею, ЗДО (ясла-садок) №15  (ІІІ 
черга) на суму 736,2 тис. грн.;

- капітальний ремонт підлоги у коридорі І поверху Стрийської гімназії №4 на суму 
1068,5 тис. грн.;

- капітальний ремонт туалетів Стрийської гімназії імені Василя Стасюка на 

суму 841,988 тис. грн. ;   

- капітальний ремонт сходових кліток Стрийського ліцею №7 – 350.00 тис. грн;

- капітальний ремонт водовідведення та гідроїзоляції фундаменту найпростішого 
укриття Підгірцівської початкової школи  на суму 431,00 тис. грн;

- облаштувано огорожу (капітальний ремонт) на спортивному майданчику 
Стрийської гімназії  №10 на суму  200,00 тис. грн.;

- поточний ремонт покриття підлоги їдальні Стрийської початкової гімназії №11
на суму – 42.2 тис. грн;

- проведено інтернет в укритті  Стрийської гімназії №10 – 80,9 тис. грн.;
 Проводяться роботи :

 - капітальний ремонт спортзалу Стрийського ліцею імені Героя України Андрія 
Корчака  на суму 1526,5 тис. грн.;

капітальний ремонт  харчоблоку ЗДО №3 на суму 889,8 тис. грн.

 - капітальний  ремонт захисної споруди   Ходовицької гімназії, ЗДО №6  на суму  
1275,00 тис. грн;

- капітальний ремонт системи теплопостачання  (І черга) Великодідушицького 
ліцею  на суму 521.00 тис. грн. ;

 - поточний ремонт укриття у приміщенні тиру Стрийського ліцею №6 на суму 
199,00 тис. грн;

 - виготовлено ПКД  на :

-будівництво котельні  з облаштуванням системи опалення для Стрийського ліцею 
«Гімназія ім. Андрея Шептицького» на суму 299,365 тис. грн;



- капітальний ремонт гідроізоляції фундаменту Стрийської початкової школи №1 
по вул.Незалежності,13   на суму 463,451 тис. грн;

- Завдяки співпраці із  ЮНІСЕФ буде здійснено капітальний ремонт туалетів 
Угерського ліцею , Жулинської гімназії , Загірненського ЗДО  ;  Ланівської 
гімназії ;санвузлів та роздягалень Стрийського ліцею імені Героя України 
Андрія Корчака  -  на суму 4673,158 тис. грн.;(3481,81 тис. грн.  кошти  ІНІСЕФ 
та 1191,34 тис. грн . місцевий бюджет). На даний час виготовлено ПКД.

В результаті участі Стрийського ліцею імені Івана Франка в проекті «безпечні  
школи» Міжнародної  благодійної організації «Save the children» облаштовано 
туалет для маломобільних осіб на 1-му поверсі, зроблено капітальний ремонт 
двох роздягалень для учнів, замінено 2 дверей  та освітлення у спортивній залі. 

- Завдяки грантовим коштам  Міжнародної  організації з міграції здійснено 
капітальний ремонт (реконструкцію) приміщень Стрийської початкової школи 
№11, у яких навчаються учні спеціальних класів.   

 Придбано :

-два  спеціалізовані автобуси для перевезення  школярів – 6400,00 тис. грн;

 -  вікна  та двері для Стрийського ліцею імені Героя України Андрія Корчака , 
Стрийського ліцею імені Івана Франка , Стрийської гімназії Івана Баранича; 
Стрийської початкової школи №11;  Завадівської гімназії,  Великодідушицького 
ліцею ,  ДЮСШ    на суму 946,3 тис. грн;

-   комп'ютери(2 шт.) для Стрийської гімназії імені Героя України Тараса 
Бобанича,   ноутбуків (3 шт.) для КУ"Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників" на суму 107,00 тис. грн.;

- морозильні камери Нежухівського ліцею (2 шт.)  на суму 30.00 тис. грн.; 
- холодильник  Голобутівської гімназії ; Підгірцівського ЗДО   на суму 

31,9 тис.грн;

- газова плита для Угерського ліцею – 11,9 тис. грн;  Стрілківської СЗОШ І-ІІІ ст. 
на суму 23,8 тис. грн;

-  -  пароконвектомат для ЗДО №6,  ЗДО №12 на суму 450,00 тис. грн;
 -  газовий котел  для ЗДО №18(86,6 тис. грн)

 -  розширювальний бак  для Добрянського ЗДО -40,00 тис. грн;

 - меблі у їдальню для Голобутівської гімназії на суму 25,9 тис.грн;

- тенісний  стіл    для Стрийської дитячо-юнацької спортивної школи – 

47,400 тис. грн;  

- стільці для СЮН  - 22,00 тис. грн ; 



- газонокосарки для Жулинської гімназії  , Семигинівської  гімназії, Ходовицької 
гімназії ;СЮН  на суму 42,4 тис. грн;

- меморіальні дошки полеглим воїнам на суму   30,0 тис. грн;
- виготовляються пам’ятні знаки полеглим воїнам які будуть встановлені у 

Стрийському ліцеї  імені І. Франка та Стрийської гімназії  №10 на суму 290,0 
тис. грн.

- придбано будматеріали,  різноманітний дрібний інвентар,  канцтовари та ін. на 
суму 1200,00 тис. грн.;
Коригується ПКД :

- капітальний ремонт протирадіаційного укриття ЗДО №14, захисної споруди 
цивільного захисту Ланівської гімназії ; 

-  капітальний ремонт майстерні (гаражу) Стрийського міжшкільного ресурсного 
центру по вул.С.Бандери,53  ;

- будівництво мультифункціонального спортивного майданчика на території 
Стрийського ліцею №6,   Стрийського ліцею імені Героя України Тараса Бобанича ;

- будівництво мультифункціонального спортивного майданчика по вул. Квітковій в 
с.Жулин Стрийського району Львівської області. Коригування;

-будівництво універсального спортивного майданчика по вул.Сонячна в с.Ярушичі 
Стрийського району Львівської області ;

Підсумовуючи результати огляду закладів  освіти, а  також пришкільних 
територій, констатуємо, що завдяки належній координації  робіт виконавчими 
структурами, управлінській діяльності керівників шкіл, дошкільних, позашкільних 
закладів, батьківській громадськості, спонсорам проведена значна робота по 
ремонту  та облаштуванню приміщень для тимчасових укритів та  ПРУ, ремонту  
класів, кабінетів, коридорів та ін. Заклади освіти загалом до нового навчального 
року готові.

Заступник міського голови                                                                Христина ГРЕХ


